ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HUẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số : 843  /UBND-CN

V/v Hưởng ứng chiến dịch

 Giờ Trái đất năm 2023

 Huế, ngày   15     tháng  02  năm 2023

                 Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành thuộc thành phố;

- UBND các phường, xã thuộc thành phố.

Giờ Trái đất là sáng kiến của Quỹ Quốc tế Bảo vệ thiên nhiên (WWF)

nhằm nâng cao nhận thức cộng đồng về tiết kiệm năng lượng, chống lại biến đổi

khí hậu thông qua các hình thức đơn giản như tắt các thiết bị điện không cần

thiết và tổ chức các hoạt động truyền thông về sử dụng năng lượng tiết kiệm và

hiệu quả.

Thực hiện Kế hoạch 37/KH-UBND ngày 13/02/2023 của UBND tỉnh Thừa

Thiên Huế tham gia hưởng ứng chiến dịch Giờ Trái đất năm 2023 (đính kèm văn

bản điện tử); UBND thành phố yêu cầu:

1. UBND các phường, xã thuộc thành phố tổ chức thông báo, phổ biến

chủ trương hưởng ứng sự kiện Giờ Trái đất năm 2023 đến các tổ dân phố, thôn

trên địa bàn; tích cực tuyên truyền, vận động, kêu gọi nhân dân tắt các đèn chiếu

sáng và các thiết bị điện không cần thiết từ 20h30 đến 21h30 thứ Bảy, ngày

25/3/2023.

2. Công ty Cổ phần Môi trường và CTĐT, Trung tâm Công viên Cây

Xanh lập kế hoạch tắt điện chiếu sáng công cộng tại một số địa điểm, tuyến

đường trong thời gian từ 20h30 đến 21h30 thứ Bảy, ngày 25/3/2023.

 3. Trung tâm Văn hóa, thông tin và Thể thao thành phố, các trạm truyền

thanh phường, xã thường xuyên cập nhật, thông tin, tuyên truyền các nội dung

về chiến dịch Giờ Trái đất, về tiết kiệm năng lượng và ứng phó biến đổi khí hậu

để vận động người dân tham gia hưởng ứng.

 4. Giao Phòng Kinh tế chủ trì theo dõi, đôn đốc các đơn vị, địa phương

triển khai Kế hoạch; tổng hợp, tham mưu thành phố báo cáo UBND tỉnh kết quả

thực hiện.

Nhận được Công văn này, yêu cầu UBND các phường, xã, các đơn vị có

liên quan tổ chức triển khai thực hiện.

                                                  TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
Nơi nhận:        KT.CHỦ TỊCH
- Như trên;        PHÓ CHỦ TỊCH
- UBND tỉnh (để BC);

- Sở Công thương;
- TVTU, TT HĐND TP;

- CT và các PCT UBND TP;
- Lãnh đạo VP, các CV;

- Lưu, N20.       Trần Song

		2023-02-15T16:33:25+0700